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BLIKA E KOSOVES-TOUI.]NA VUSHTRRI

PROCESVERBAL

Nga takimi me qytetar6 mbajtur nE fshatin Stroc, lidhur me dEgiimet buxhetore p6r vitin
2022-2024

Mbledhja u mbajt me dat6n 27.08.202r me fillim n6 ora l7:00,n8 Shkoll6no,Lirid,.
Prezent ngazyrtar5t e komun€s:

1. z.Xhafer Tahiri- kryetar i komun0s
2. z. Afrim Namani -niinkryetar i komunEs etj.

Nga banor0t e atij lokaliteti ishin tE pranishdm 37 pjes6marriis. Prej tyre 35 meshkuj dhe2femr4

Rend Dite

1. Dilgiimet buxhetore p6r buxhetin e vitit 2022-2024

X'jala hyr6se:

Kryetari i komun0s zotdri Xhafer Tahiri fillimisht i njoftoj t0 pranishmit ne pika t0 shkurtra
lidhur me investimet e b6ra gjatti kiityre viteve te udheheqf es se til me komun6n, duke filluar me
projektet infrastrukturore si shtrimin e mrg6ve me asfalt, iubvencionet e dh€na p€r fermergt,
investimet n0 objektet edukativo-arsimore, ndiirtimi i fushave sportive, negullimin dhe
mir€mbajtjen e shtatit tC lumenjve, rregullimin e shesheve n6 qytet, prurjen-e ujit te pijes n6
pothuajse tEr0 territorin e komun0s, menaxhimin e mbledhjes sE mbeturinave, pro.lektipothuajse
nd mbarim pOr nddrtimin e zon€s ekonomike, etj.

lllililli"gru:@$*



Pas p6rfundimit te fial€is hyr6se, u hap diskutimi:

1. Beqir Asllani, thekson si problem mungesOn e kanalizimeve.

2. Lul0zim Klinaku, si bujk kOrkon mb0shtetje edhe mE t€ madhe.

3. Driton Murati, kOrkon negullimin e kanalizimit diku neth 400 m, si dhe negullimin e
mrg6s "Tafil Murati".

4. Behar Hazfui, kilrkon ndrigimin e mrgEve t0 fshatit, thekson problemin dhe rrezikun nga
qen€t endacak, gfithashtu k€rkon q0 mrga "sejdi Haziri" te shftohet me zhavon

Ne fund u theksua se k€to k€rkesa do t€ shqyrtohen nE ekzekutivin e komunes, komitetin p€r
politikt! dhe financa dhe rekomandohen pEr miratim n0 kuvendin e komun€s per aprovim 

-

var6sisht prej prioriteteve q€ do tii p6rcaktohen si dhe varesisht prej disponueshm6ris6 buxhetore
pOr investime kapitale p€r v. 2022-2024.

Procesmbajt6s:

Premtim Maloku
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